
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2023 г. №

О внесении изменений в постановление администрации Покровского 
района от 30 декабря 2014 года №412 «Об утверждении Положения о 
погребении и похоронном деле на территории Покровского района 
Орловской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Покровского района Орловской области, 

администрация Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Покровского района от 30 

декабря 2014 года №412 «Об утверждении Положения о погребении и 

похоронном деле на территории Покровского района Орловской области» 

(далее-Положение) следующие изменения и дополнения:

- пункт 11.3 статьи 11 Положения дополнить подпунктом «и» следующего 

содержания:

«и) выбрасывать надгробные кресты на площадки для сбора мусора.»;

2. Муниципальному казенному учреждению Покровского района 

«Административно-хозяйственный центр» (С.Ю.Белоусов) разместить 

настоявшее постановление на официальном сайте администрации района в 

сети интернет.

3. Контроль над выполнением постановления, возложить на заместителя 

главы администрации Покровского района А.В.Кустова

Глава района А.В.Решетников


